[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	 21 декабря 2020г.
	№  606

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального  района  Волгоградской  области  от  24 октября 2018г. № 566  «Организация и обеспечение отдыха,  оздоровления и занятости  детей, подростков и молодежи  в Урюпинском муниципальном районе»

на 2019 - 2021 годы

В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г.                    № 372) и в связи с корректировкой расходов по мероприятиям муниципальной программы  «Организация и обеспечение отдыха,  оздоровления и занятости  детей, подростков и молодежи  в Урюпинском муниципальном районе»  на 2019 - 2021 годы (далее – Программа), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 24 октября 2018г. № 566 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха,  оздоровления и занятости  детей, подростков и молодежи  в Урюпинском муниципальном районе»  на 2019 - 2021 годы» (далее именуется - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы

(в  целом   по   Программе   и   с разбивкой по годам и источникам финансирования)

	Общий объем финансирования Программы в                   2019-2021 годах составляет: 3503,14 тыс. руб.; в том числе областной бюджет – 2784,6 тыс. руб.;  бюджет УМР – 718,54 тыс. руб.
в том числе по годам:

2019г. – 1672,1 тыс. руб.; в том числе областной бюджет -1320,9 тыс. руб., бюджет УМР – 351,2 тыс. руб.

2020г. – 149,94 тыс. руб.; в том числе областной бюджет -142,8 тыс. руб., бюджет УМР – 7,140 тыс. руб.
          2021г. – 1681,1 тыс. руб.; в том числе областной бюджет – 1320,9  тыс. руб., бюджет УМР – 360,2 тыс. руб.

Объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий настоящей Программы, ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий  финансовый год.

1.2. В разделе 3 Программы «Срок реализации Программы, ресурсное обеспечение» слова «2020г. - 351,2 тыс. руб.» заменить словами                    «2020г. - 7,140 тыс. руб.», слова «2020г. - 1320,9 тыс. руб.» заменить словами «2020г. - 142,8 тыс. руб.».
1.3 Приложение к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ по реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха,  оздоровления и занятости  детей, подростков и молодежи  в Урюпинском муниципальном районе» на 2019 - 2021 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и                    подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                     А.Ю.Максимов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от  21 декабря  2020г. №  606
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Организация

и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости  детей, подростков и молодежи

в Урюпинском муниципальном районе»

на 2019 - 2021 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости  детей,
подростков и молодежи в Урюпинском муниципальном районе» на 2019 - 2021 годы

	№
 п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	федераль
ный бюджет
	област
ной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	внебюджет
ные источники

	1.
	Организация отдыха и оздоровления детей, оказание преимущественной поддержки в отдыхе и оздоровлении детям, находящимся в трудной жизненной ситуации

	1.1.
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций района
	2019г.

2020г.

2021г.
	1494,1

149,94
1494,1
	0

0

0
	1320,9
142,8
1320,9

	173,2

7,140
173,2
	0

0

0
	Общеобразовательные организации

	1.1.1
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Бубновская СШ
	2020 г.

2021 г.

	0

0
	8,5

64,670
	0,425

4,436
	0
0
	МБОУ Бубновская СШ

	1.1.2
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Буденновская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	6,375

71,460
	0,31875

4,766
	0
0
	МКОУ Буденновская СШ

	1.1.3
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Верхнебезымяновский ф-л МКОУ Искровской СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	4,250

30,600
	0,21250

28,764
	0
0
	Верхнебезымяновский  филиал
 МКОУ Искровской СШ

	1.1.4
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Вишняковский ф-л МБОУ Михайловской СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	4,250

45,900
	0,21250

5,508
	0
0
	Вишняковский  филиал МБОУ Михайловской СШ

	1.1.5
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Добринский лицей
	2020 г
2021 г.

	0
0
	21,675

161,470
	1,08375

11,914
	0
0
	МБОУ Добринский лицей

	1.1.6
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Долговская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	4,250

71,200
	0,21250

4,743
	0
0
	МКОУ Долговская СШ

	1.1.7
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Дубовская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	8,5

71,200
	0,425

4,513
	0
0
	МБОУ Дубовская СШ

	1.1.8
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Дьяконовская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	8,5

71,200
	0,425

35,113
	0
0
	МКОУ Дьяконовская СШ

	1.1.9
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Искровская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	6,375

57,020
	0,31875

4,054
	0
0
	МКОУ Искровская СШ

	1.1.10
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Котовская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	8,5

86,500
	0,425

5,508
	0
0
	МКОУ Котовская СШ

	1.1.11
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Краснянский ф-л МБОУ Креповской СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	4,250

45,900
	0,21250

3,748
	0
0
	Краснянский  филиал МБОУ Креповской СШ

	1.1.12
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Креповская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	8,5

94,150
	0,425

5,660
	0
0
	МБОУ Креповская СШ

	1.1.13
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Михайловская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	8,5

100,980
	0,425

6,505
	0
0
	МБОУ Михайловская СШ

	1.1.14
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Первомайский ф-л МБОУ Салтынской СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	4,250

50,900
	0,21250

3,748
	0
0
	Первомайский  филиал МБОУ Салтынской СШ

	1.1.15
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Петровская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	12,750

132,400
	0,63750
9,180
	0
0
	МБОУ Петровская СШ

	1.1.16
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Россошинская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	8,5

55,900
	0,425

3,748
	0
0
	МБОУ Россошинская СШ

	1.1.17
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Салтынская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	8,5

45,900
	0,425

28,922
	0
0
	МБОУ Салтынская СШ

	1.1.18
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Хоперская СШ
	2020 г.
2021 г.

	0
0
	6,375

63,550
	0,31875

4,130
	0
0
	МКОУ Хоперская СШ

	Итого
по мероприятию

	3138,14

	0
	2784,6

	353,54

	0

	1.2.
	Организация для детей, подростков и молодежи Урюпинского муниципального района познавательно – игровой программы «Счастливое детство» (приобретение призов, канцтоваров)
	2019г.

2020г.

2021г.
	8,0

0
9,0
	0

0

0
	0

0

0
	8,0

0
9,0
	0

0

0
	МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	17,0
	0
	0
	17,0
	0

	1.3.
	Организация работы экологических отрядов на базе  Первомайского филиала МБОУ Салтынской  СШ.
	2019г.

2020г.

2021г.
	2,0
0
3,0
	0

0

0
	0

0

0
	2,0
0
3,0
	0

0

0
	МБОУ Салтынская СШ

	Итого
по мероприятию

	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	1.4.
	Организация работы отряда туристической направленности  на базе Верхнебезымяновского филиала МКОУ Искровской СШ
	2019г.

2020г.

2021г.
	5,0

0
6,0
	0

0

0
	0

0

0
	5,0

0
6,0
	0

0

0
	МКОУ Искровская СШ

	Итого
по мероприятию

	11,0
	0

	0
	11,0
	0

	1.5.
	Организация работы краеведческого отряда на базе МБОУ Петровской СШ,  МБОУ Креповской СШ
	2019г.
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	МБОУ Петровская СШ

	3,0

	3,0

	МБОУ Креповская СШ

	2020г.
	0
	0
	0
	0
	0
	МБОУ Петровская СШ

	0

	0

	МБОУ Креповская СШ

	  2021г.
	3,5
	0
	0
	3,5
	0
	МБОУ Петровская СШ

	3,5

	3,5

	МБОУ Креповская СШ

	Итого
по мероприятию

	13,0
	0
	0
	13,0
	0

	1.6.
	Организация работы отряда спортивно-оздоровительной направленности на базе

МБОУ Добринского лицея
	2019г.

2020г.

2021г.
	3,0

0
4,0
	0

0

0
	0

0

0
	3,0

0
4,0
	0

0

0
	МБОУ Добринский лицей

	Итого
по мероприятию

	7,0
	0
	0
	7,0
	0

	1.7.
	Организация работы отряда по профилактике ДДТТ  на базе

МКОУ Дьяконовской СШ
	2019г.

2020г.

2021г.
	3,0

0
4,0
	0

0

0
	0

0

0
	3,0

0
4,0
	0

0

0
	МКОУ Дьяконовская СШ

	Итого
по мероприятию

	7,0
	0
	0
	7,0
	0

	1.8.
	Приобретение путевок в летние детские оздоровительные лагеря Российской Федерации
	2019г.

2020г.

2021г.
	100,0

0
100,0

	0

0

0
	0

0

0
	100,0

0
100,0

	0

0

0

	МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	ИТОГО по разделу

	3398,14

	0
	2784,6

	613,54

	0

	2.
	Проведение культурно – массовых мероприятий для детей и молодежи  в период отдыха и досуга

	2.1
	Организация и проведение праздника «День знаний»
	2019г.

2020г.

2021г.
	40,0

0
40,0

	0

0

0
	0

0

0
	40,0

40,0
	0

0

0
	МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	80,0
	0
	0
	80,0
	0

	2.2
	Праздничные и спортивные мероприятия, посвященные Дню народного единства (приобретение призов, канцтоваров, спортивных товаров)
	2019г.

2020г.

2021г.
	3,0

0

4,0
	0

0

0

	0

0

0

	3,0

0

4,0
	0

0

0
	 МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	7,0
	0
	0
	7,0
	0

	2.3
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню Российского флага (акции, праздничные концерты)
	2019г.

2020г.

2021г.
	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОУ;

отдел культуры, спорта и молодежной политики, специалисты по работе с молодёжью сельских поселений

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Проведение семинаров, круглых столов, конференций по вопросам организации отдыха   и оздоровления подростков            и молодежи
	2019г.

2020г.

2021г.
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОУ; МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Организация спортивно-оздоровительного праздника для подростков и молодежи
	2019г.

2020г.

2021г.
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, отдел образования, опеки и попечительства; МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Организация поездки детей             и подростков  в МКУК «Урюпинский районный историко-краеведческий музей»
	2019г.

2020г.

2021г.
	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, отдел образования, опеки и попечительства, МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Организация и проведение районного конкурса программ летнего лагеря с дневным пребыванием на базе образовательной организации (приобретение призов, канцтоваров)
	2019г.

2020г.

2021г.
	8,0

0

10,0
	0

0

0

	0

0

0
	8,0

0

10,0
	0

0

0
	МКОУДО «ЦДТиРМ»

	Итого
по мероприятию

	18,0
	0
	0
	18,0
	0

	ИТОГО по разделу

	105,0
	0
	0
	105,0
	0

	3.
	Совершенствование кадрового и информационно – методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей

	3.1
	Обучение работников лагерей через проведение различных семинаров и совещаний
	2019г.

2020г.

2021г.
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОУ

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Проведение курсов по обучению гигиеническому  санитарному минимуму, обучающих семинаров для работников пищеблоков лагерей с дневным пребыванием
	2019г.

2020г.

2021г.
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0
	Отдел образования, опеки и попечительства, руководители ОУ

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу

	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	3503,14

	0
	2784,6

	718,54
	0

Примечание: в связи с изменениями тарифов на товары и услуги возможно уточнение суммы расходов на проводимые мероприятия

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                                      Л.А.Рябова